
Helgolandsturen 20-5 til 22-5-2011, arrangører Ib og Ulla Danielsen. 

Vi mødtes kl. 11 - som sædvanligt på Frøslev rasteplads – 

9 Goldwings og 16 personer, 2 tilmeldte måtte desværre 

melde afbud. Vi skulle ikke køre så langt, så det blev en 

omvej udenom motorveje. Undervejs blev formand 

Bennys wing lidt for forårskåd og ville springe buk med 

Peter Sunds wing, som alligevel holdt stille ved udkørsel 

fra en sidevej.  Begge blev trætte og lagde sig ned – de 

bagvedkørende nåede at få billedet i kassen – så det 

udløste selvfølgelig en bøde til formanden og en flækket 

sidetaske m.m. til Peter.  

  

 

Bagefter kørte vi til Eidersperrwerk, hvor der var 

mulighed for at købe lidt mad – ”bratwurst” eller 

fiskeburgere og se på selve spærreværket, som var ret 

imponerende. 

Vi ankom til Heide og kørte først lidt for langt, men ved 

hjælp af Prebens GPS kom vi på rette spor igen. Hotellet 

lå lige overfor markedspladsen/torvet og vi fik udleveret 

nøgler og indlogeret os, inden det var tid at få den første 

weissbier eller Jever (det sure rævepis). Der blev efterhånden solgt flest dunkel weissbier, som smagte 

rigtig godt. Pigerne fik også lige tid til at se lidt på butikker før lukketid, mens resten blev siddende og holdt 

gang i øllet. 

Vi måtte ret tidligt op lørdag for at møde ved færgen 1 

time før afgangen kl. 9.30 (vi var der så næsten 1½ 

time før – vi kørte i 2 taxabusser både frem og tilbage 

og de var bestilt til 7.45 for en sikkerheds skyld). Ib og 

Ulla kørte selv, da de skulle hjemad bagefter, og en 

enkelt nød freden på hotellet, mens vi andre var væk. 

Vejret var rigtig godt – høj solskin hele dagen og 

næsten vindstille, hvilket nok var udmærket, da færgen 

ikke lagde til på Helgoland, fordi man blev sejlet ind 

ved hjælp af omstigning til mindre både. 2 mand stod 

på færgen og 2 mand i bådene– og så blev man ellers 

hjulpet både ned og op igen på tilbageturen. På Helgoland var der butikker i 2 niveauer (der var elevator til 

de gangbesværede, dovne eller trætte) – og så kunne der ellers købes toldfri spiritus, parfume og 

tobaksvarer. Nogle tog en rundtur med et lille tog, andre gik lidt rundt og så på det øvrige Helgolands 



klippeformationer. Retur med færgen kl. 16, så vi fik lidt sen aftensmad den dag - det var lige før, navlen 

rørte ved rygraden. 

Maden på hotellet var god og rigelig, servitricen forstod 

virkelig at varte op fredag, så vi aldrig manglede noget. 

Lørdag aftens tjener var vist ret ny i faget og blev lettere 

forvirret – startende allerede ved madbestillingen, men 

ellers en flink ung mand, som forsøgte at gøre sit 

bedste.  

Morgenmaden søndag blev ved 8 – halv 9 tiden, som 

man vågnede til. Nogle havde næsten pakket færdig og 

andre gjorde det bagefter – der blev tjekket ud og sagt 

farvel og kørt hjemad i spredt uorden. 

Tak til Ib og Ulla for en velarrangeret tur. 

Ivan og Lone 

Benny Formand, Jan Bomholt, Theis, Ilse og Preben, Fritjoff og Elin, Peter Sunds, Robert og Connie, Benny 

og Hanne, Ib og Ulla 

  


